
           BRK-02-2016-02P 
 
Nová koncepce informačního centra při vzniku mimořádné události na JE Dukovany 
   
Pro:  jednání Bezpečnostní rady kraje č. 2/2016 dne  7. 4. 2016 
 
Zpracoval:  J. Bezděk a P. Gallus               počet stran: 1 
Předkládá: M. Štěpanovský                počet příloh: 1
                    
 
Popis problému: 
 
Materiál popisuje návrh nového nastavení Havarijního informačního střediska (HIS) 
a mluvčích Havarijního štábu (HŠ) Jaderné elektrárny Dukovany (EDU) a tiskových mluvčích 
EDU a upravuje jeho působnost při jednotlivých stupních MU. 

 
Návrh řešení, zdůvodnění: 
 
Pro řádné a efektivní zajištění interní i externí komunikace v případě řešení MU je nutné 
zohlednit aktuální fungování veřejných sdělovacích prostředků, sociálních sítí, jejich 
způsoby, postupy, praktiky a technickou vybavenost a vzdálenost. Návrh vychází ze 
zkušeností ze soudobého fungování médií, a to jak z domova tak i ze zahraničí. 
 
Novým prvkem je tzv. Integrované tiskové středisko (dále jen ITS), jehož členy by měly být 
zástupci EDU, a KŠ obou krajů. Cílem je včasné poskytování jednotných informací a 
příprava společných tiskových konferencí. Místem pro zasedání je při MU 2° IC EDU, při MU 
3° Brno jako nejbližší krajské město (záloha Jihlava dle vývoje situace). Zázemí pro ZMHŠ 
(zástupce mluvčího havarijního štábu) bude HZS v Brně. Tiskové konference se budou konat 
v odpovídajících kongresových prostorách zvoleného hotelového zařízení. 
 
 
Stanoviska: 
Návrh změn byl projednán a odladěn se všemi zúčastněnými stranami. 
 
 
Návrh usnesení: 
Bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí 
nové nastavení HIS a mluvčích HŠ Jaderné elektrárny Dukovany a tiskových mluvčích 
elektrárny dle materiálu BRK-02-2016-02P a BRK-02-2016-02P př. 1 
 
odpovědnost:  členové BRK,  
termín: 7. 4. 2016 
 
 
 
 


